ДОГОВОР У9 Ц1 Zt - О9 - ЦОГ3 ^ l"lЦ,^

г. Москва к lf > цц-сg2$l 20ц г,

Госуларственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы
<<Школа.ПlЪ 1539), именуемое в

да-пьнейшем <Школа), в лице директора Карагашкина Виталия Сергеевича,
(должность, Ф.И.О.)

действуюlтrего на основании Устава,
(Устава, доверенности)

с одной стороны и Федера-гlьное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования <Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина
(Технологии. .Щизайн. Искусство)>, именуемое в дальнейшем <Вуз>, в лице в лице первого
проректора-проректора по 1.1ебно-методической работе .Щембичкого Сергея Геннадьевича,
действующего на основании доверенности от 0l января 202l г. J',lЪ 9, с лругой стороны,
совместно именуемые кСтороны), заключили, в соответствии с п.п. 6-8 ст. 13 Федерального
закона от 29.|220|2 ].lЪ 273-ФЗ <об образовании в Российской Федерации)), настоящий
!оговор о нижеследующем:

1. прЕдмЕт договорА
1.1. В целях реаJIизации предпрофессионЕlльного образования обучающихся
ллеduаклассов (dалее преdпрофессuональных классов) Школы, формирования
предпрофессионаJIьньж умений, обеспечения осознанного выбора профессии и

формирования траектории дЕIльнейшего обучения в Вузе, Стороны заключили договор о
некоммерческом сотрудничестве в реализации образовательной деятельности в проекте
<Медиакласс в московской школеD (да-гrее - <Проект>).
1.2. Настоящий логовор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и
общие правила взаимоотношений Сторон. В рамках настоящего договора Стороны могут
заключать отдельные договоры и дополнительные соглашения в письменной форме,
предусматривающие конкретные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие
договоры и дополнительные соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего
!оговора и должны содержать ссылку на него.

2. оБязАнности сторон
2.|. Школа обязуется:
2.\.|. Выявлять обучающихся, мотивированньгх к освоению предпрофессиональньIх
умений.
2.|.2. Разрабатывать образовательные программы для обучающихся
преdпрофессuональнь,,r классов с учетом рекомендаций Вуза.
2.|.З, Создавать условия для освоения обучаюIцимися преdпрофессttональнL,,J классов
прикладных практико-ориентированных учебных курсов с привлечением кадровых
ресурсов Вуза.
2.|.4, Обеспечивать участие обучающихся преdпрофессuональньlх классов в практиках,
мастер-классах, экскурсиях и других мероприятиях, проводимых Вузом в Проекте.
2.|.5. Создавать условия для выполнения проектных и исследовательских работ
обучающимися преdпрофессuональных классов под руководством работников Вуза.
2.|.6. Засчитывать результаты обучающихся, полученные в Вузе, в соответствии с

утверждёнными локаJIьными нормативными актами Школы.
2.1,7, Информировать обучающихся преdпрофессuональньlх классов, родителей
(законньгх представителей) и педагогов о возможности использования методических
ресурсов Вуза для реализации предпрофессионального образования.
2.1.8. Назначить куратора, отвечающего за взаимодействия с Вузом по Проекту

2.2. Вуз обязуется:
2.2,1. Содействовать IIIколе в выявлении обучающихся, мотивированных к освоению
предпрофессионfu,Iьных умений в сфере преdпрофессuонаtlьноа7 деятельности.
2.2.2. Консультировать Школу по вопросам разработки образовательных программ для
обучающихся пре d про ф е с сuональньrх классов.
2,2.З. Разрабатывать для освоения обучающимися преdпрофессuональных классов
программы прикладных практико-ориентированных учебных курсов в сфере
преdпрофессuоtlальной деятельности и способствовать их реализации.
2.2,4. Проводить для обучающихся преdпрофессuонаtlьньtх классов соревнования,
конференчии, семинары, практики, мастер-классы, экскурсии и другие образовательные
мероприятия в целях ознакомления обучающихся с содержанием профессиональной
деятельности и формирования предпрофессионаJIьных умений.
2.2,5. Осуществлять руководство проектными и исследовательскими работами
обучающи хся пр е d пр о ф е с с uo н алt,н ь,.r классов.
2.Z.6. Способствовать подготовке обучающихся преdпрофессuоналl,нtJ.r классов к участию
в городских предпрофессиональных конференциях. предпрофессионаJIьном экзамене,
олимпиадах, соревнованиях и других мероприятиях Проекта.
2.2,7. Предоставлять Школе актуальную информацию о мероприятиях, проводимых в

рамках Проекта. Информация размещается на сайте Проекта.
2.2.8. Обеспечивать участие работников Вуза в проведении консультаций, конференчий,
семинаров, практик, мастер-классов, экскурсий и других мероприятий для обучающихся
пре d про ф е с сuо ltальньJ.r классов.
2.2.9. Предоставлять возIчIоя(ность ознакомления педагогов Школы и обучающихся
преdпрофессuональньlх классов с информационно-библиотечными ресурсами Вуза.
2,2,|0,Приглашать представителей Школы к участию в работе учебно-методических
семинаров, круглых столов и прохождению курсов повышения квалификации,
организуемых If,eHTpoM довузовской подготовки Вуза.

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕУСЛОВИЯ
3.1. Стороны обмениваются необходимой для выполнения своих обязанностей
информацией в соответствии с требованиями законодательства о защите персончrльных
данных.
З.2. Настоящий договор не налагает на подписавшие его стороны никаких финансовых
обязательств.
3.3. Расходы на проведение мероприятий и привлечение персонала несёт Сторона, их
инициировавшая. Все совместные мероприятия. предусмотренные настоящим .Щоговором,
булут осуществляться на основе дополнительно заключаемых договоров, контрактов и
соглашений.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
предусмотренных настоящим .Щоговором, Стороны несут ответственность в соответствии с
действуюшдим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобоясдаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Щоговору, если неисполнение обязательств вызвано
чрезвычаЙными обстоятельствами, которые подтверждены документами уполномоченных
государственных органов.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему !оговору должны быть совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иньIх существенных изменениях.
5.З. Настоящий.Щоговор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Во всем остЕtльном, что не урегулировано настоящим .Щоговором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

б. АдрЕсА и подписи сторон

Го су l ар с mв ен н о е б ю Dхсе mно е
о б щео браз о в аmель но е учр eercd ен uе zop о d а
MocKBbt кШкола м 1539D

Адрес места нахождения:. |29626,
Москва, ул. Староалексеевская, д. 1

инн 77 |7082680 кпп 771 70l 001
Платежные реквизиты:
Щепартамент финансов города Москвы
(ГБОУ Школа Ns 1539 л/с Ns
260754200080010l)
Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК
по г, Москве г. Москва
Екс 40 1 028 1 0545370000003
номер казначейского счета
0з22464 0000007300

,ашкин В.С./

Ф е d е ральн о е z о cyd арсmв е нно е

бюDэюеmное образоваmельное учрежdенuе
Bbtcule 2о о б разо в аt tuя к Р о с сuйс кuй
zосуdарсmвенньtй унuверсumеm uM. Д. Н,
Ко с btzuH а (Техн ол о zuu. luзайн,
Искуссmво)>
Адрес: l l5035, Москва, ул.
Садовническ€ш, д. 33, стр. 1

инн/кпп 7705001020/770501001
Банковские реквизиты:
pl с 0З2| 46430000000 1 7300
к/с 40 1 028 l 0545370000003
Бик 004525988

Первый проректор-проректор
по учебн о-м работе

Г. Дембицкий/
:. ё;

.1-

а,

t-

пý 4sý

ý х

ъn

Nц 15
[Jl